ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE EUSÉBIO

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO nº 001/2025

1

A Autarquia Municipal de Trânsito de Eusébio, pessoa jurídica de direito público, com sede

situada na Rua Primeiro de Maio, nº 02 - Centro, CEP: 61.760-235, neste ato representado pelo

presidente, Sr. Lauro Leite, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Final Pós

Recurso da Avaliação de Aptidão Física do Concurso Público destinado às vagas declaradas para

o seu quadro de pessoal permanente, conforme vagas indicadas no Anexo I, que é parte integrante

deste edital.

A avaliação de aptidão física, objeto do presente edital, é eliminatória e classificatória e terá a

coordenação técnico-administrativa do Instituto Consulpam Consultoria Público-Privada. O

Concurso Público será regido nos termos da legislação vigente, em obediência ao inciso II do artigo

37 da Constituição da República de 1988 e pelas normas contidas neste edital.

Artigo 1º - A Avaliação do Teste de Aptidão Física para o cargo de Agente Municipal de Trânsito

ocorreu no dia 09 de novembro de 2025 no Estádio Municipal de Eusébio, endereço: Rua

Osvaldo Ademar Barbosa, S/N, esquina com a Rua Pioneira, no horário estabelecido no Anexo

Único deste Edital.

Artigo 2º – O prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar ocorreu das 00h00

do dia 17 de novembro de 2025 até às 23h59 do dia 18 de novembro de 2025. Os recursos foram

enviados exclusivamente para o e-mail provapratica@consulpam.com.br.

Artigo 3º - O resultado preliminar da Avaliação do Teste de Aptidão Física (TAF) encontra-se abaixo,

no Anexo Único.

Eusébio-CE, 03 de dezembro de 2025.

Autarquia Municipal de Trânsito de Eusébio (AMT)

RESULTADO FINAL PÓS RECURSO DA AVALIAÇÃO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA (TAF)

CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

CAPÍTULO II – DOS RECURSOS

mailto:provapratica@consulpam.com.br

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE EUSÉBIO

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO nº 001/2025

2

ANEXO ÚNICO

RESULTADO FINAL PÓS RECURSO DA AVALIAÇÃO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

(TAF) DE ACORDO COM O EDITAL 001/2025.

AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO
10437 AMILTON SOUSA DO NASCIMENTO AMT APTO

4199 ANTONIO PAULO DE SOUZA FILHO AMT APTO

5373 AURIBERTO FRANÇA DE SOUZA AMT APTO

10522 EMANUEL SILVA SARAIVA AMT APTO

8951 FÁBIO JUNIOR DE LIMA AMT APTO

9042 FELIPE SOBREIRA DO NASCIMENTO AMT APTO

5027 FRANCISCO GUSTAVO MOREIRA GUERRA AMT APTO

2138 FRANCISCO GUTEMBERGUE OLIVEIRA JUNIOR AMT APTO

1595 FRANCISCO PAULO SILVA NETO AMT APTO

5958 GEORGE FELIPE CAMPOS MARTINS AMT APTO

10573 GIULIANA SOUZA MAGALHAES TAVARES AMT APTO

3574 HUAN TARGINO NOGUEIRA DA COSTA AMT APTO

2820 IDERSEN LEONARDO DA SILVA LISBOA AMT APTO

1184 ISLANIA GOMES DE CASTRO AMT APTO

11733 IVANILDO FERREIRA DA SILVA AMT APTO

8792 JEAN MICHEL FARIAS FERREIRA LIMA AMT APTO

4579 JOABE MONTEIRO PEREIRA AMT APTO

3728 JOALY DE OLIVEIRA BARROS* AMT
INAPTO

TEMPORÁRIO

1202 JOÃO ALEXANDRE FARIAS BEZERRA AMT APTO

9898 JONATHAN CARLOS MATOS DE SOUSA AMT APTO

9843 JOSÉ WESKLEY XIMENES DE BRITO AMT APTO

11887 LAIO VINICIUS SAMPAIO DA CRUZ AMT APTO

2660 LEANDRO DA SILVA SANTOS AMT APTO

4713 LUCAS DOS SANTOS OLIVEIRA AMT APTO

7490 LUCAS FONTELES NOBRE AMT APTO

2213 MAIR PONTES EPIFANIO AMT APTO

5383 MARCELO DE SOUSA LIMA AMT APTO

9284 MARCELO SILVA DOS SANTOS AMT APTO

3969 MARIA ELIVANIA PEREIRA DE MENDONCA AMT APTO

1342 MARINA DE OLIVEIRA SANTOS FERNANDES AMT APTO

7739 MARINALDO REGILBERTON SILVA DE ALENCAR AMT APTO

7155 MATHEUS GURGEL BEZERRA AMT APTO

8605 MESSIAS TÁVORA RODRIGUES AMT APTO

4404 MIQUEIAS BASTOS SALES FALCÃO AMT APTO

10109 NAZARENO MOURA DA SILVA AMT APTO

8585 PEDRO GUILHERME PAULINO COSTA AMT APTO

5749 RANIEL MELO LIMA AMT APTO

3262 RENAN LIMA RIBEIRO AMT APTO

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE EUSÉBIO

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO nº 001/2025

3

1616 RENATO WILSON COSTA BORGES AMT APTO

8546 RONALDO DOS SANTOS LINS AMT APTO

7049 THAYNÁ GOMES PRATA AMT APTO

7682 VANESSA VIEIRA PEIXOTO AMT APTO

3740 VICENTE ALVES DE OLIVEIRA NETO AMT APTO

6495 YURI ALEFF MAGALHAES DE MELO AMT APTO

CANDIDATOS PRETO-PARDO

INSCRIÇÕES NOME CARGO SITUAÇÃO
9194 ANTONIO ODINILO DOS SANTOS AMT APTO

12083 CARLOS ANDRÉ LÚCIO DE CARVALHO AMT APTO

2125 CLEYDSON FERREIRA DA SILVA AMT APTO

2274 FRANCISCA EDILANIA FERREIRA DE MOURA AMT AUSENTE

1595 FRANCISCO PAULO SILVA NETO AMT APTO

5687 JÔNATAS BATISTA DE SOUZA AMT APTO

1024 JOSE AMILTON DA SILVA ALVES FILHO AMT APTO

1017 JOSE ROBERIO TEIXEIRA SOUSA AMT APTO

3723 LUCAS DA SILVA MEDEIROS AMT AUSENTE

1882 LUCAS SANTOS CAMURÇA AMT APTO

3164 MARCELO CASSIANO CARDOSO AMT APTO

9755 TIAGO MACIEL DE MESQUITA AMT APTO

CANDIDATOS PCD

INSCRIÇÃO NOME CARGA SITUAÇÃO

9460 AGENOR TELES MALTA AMT APTO

2810 FABIANA GOMES DINIZ AMT APTO

12165 TIAGO FERREIRA NICOLAU AMT APTO

*Candidato apresentou atestado médico comprovando impossibilidade momentânea para realização do Teste de Aptidão Física (TAF).